
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3690 - Area 
Generale di Coordinamento N. 16 Gestione del Territorio - D.Lgs. 490/99. Approvazione del progetto di 
coordinamento del sistema Campania Artecard. (Con allegati). 

omissis 
PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione n. 3427 del 12.7.2002, nell’ambito del sistema di valorizzazione dei Beni Culturali 
di cui al D.Lgs. n. 490/99, è stata approvata l’iniziativa “Istituzione Campania Artecard” che prevede la 
fruizione integrata di Musei e trasporti pubblici della Regione Campania; 

- con Deliberazione n. 6263 del 20.12.2002 è stato adottato il progetto presentato dalla Servizi 
Globali S.r.l. finalizzato alla informatizzazione, valorizzazione e fruizione del patrimonio documentale 
della Campania, che prevedeva, quale strumento operativo, la costituzione di una società mista ai sensi 
dell’art. 10 del D.Lgs. 468/1997, così come modificato dal D.Lgs. 81/2000 e dal comma 71 dell’art. 52 
della L. 448/2001, mediante l’apporto della somma complessiva di E.300.000,00; 

- conseguentemente, con Decreto Dirigenziale A.G.C. 16 n. 1586 del 27.12.2002 è stato disposto 
l’impegno della suddetta somma di E. 300.000,00 sul cap. 5342 dell’U.P.B. 3.11.32 dello stato di 
previsione della spesa del Bilancio Gestionale per l’E.F. 2002; 

- giusta Deliberazioni n. 6265 del 20.12.2002 e n. 623 del 14.2.2003, è stata costituita la SCABEC 
S.r.l., Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio nella persona del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania, che ha come oggetto sociale la gestione di Beni e Attività Culturali; 

- con Deliberazione n. 1266 del 28.3.2003 è stata revocata la suddetta Deliberazione n. 6263/02 ed è 
stata, altresì, disposta la costituzione di una società a responsabilità limitata mista per lo svolgimento di 
attività nell’ambito del settore dei Beni Culturali ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 468/1997, così come 
modificato dal D.Lgs. 81/2000 e dal comma 71 dell’art. 52 della L.448/2001, facendo gravare la spesa 
derivante sull’impegno n. 6898 del 31.12.2002 assunto con il già citato Decreto Dirigenziale A.G.C. 16 n. 
1586 del 27.12.2002; 

- con Deliberazione n. 3682 del l’11/12/2003 è stata, altresì, revocatala suddetta Deliberazione n. 
1266/03; 

CONSIDERATO CHE la SCABEC S.r.l., con nota prot. 78 del 7.11.2003 assunta al protocollo 
dell’Assessorato ai Beni Culturali col n. 3423 del 10.11.2003, ha trasmesso il progetto “Coordinamento del 
sistema Campania>Artecard” per l’ammontare di E. 300.000,00, finalizzato al monitoraggio, alla 
ottimizzazione e alla valorizzazione del sistema stesso; 

RAVVISATA la necessità, al fine di realizzare un mirato coordinamento per la migliore fruizione dei 
Beni Culturali della Campania attraverso Campania> Artecard, di utilizzare le risorse già stanziate per le 
attività analoghe di cui alla già citata Deliberazione n. 1266/03; 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare il progetto di “Coordinamento del sistema 
Campania>Artecard” proposto dalla SCABEC S.r.l., che allegato al presente atto ne forma parte 
integrante, facendo gravare la spesa derivante pari a E.300.000,00 sull’impegno n. 6898 del 31.12.2002 
assunto con Decreto Dirigenziale A.G.C. 16 n. 1586 del 27.12.2002; 

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 490/99; 

- la L.R. n. 7/2002; 

PROPONE e la GIUNTA, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare il progetto di “Coordinamento del sistema Campania>Artecard” proposto dalla SCABEC 
S.r.l. per l’importo di E.300.000,00 che allegato al presente atto ne forma parte integrante; 

2. di far gravare la somma di E. 300.000,00 sull’impegno n. 6898 del 31.12.2002, assunto giusta 
Decreto Dirigenziale A.G.C. 16 n. 1586 del 27.12.2002, autorizzando, altresì, il Dirigente del Settore 
Tutela Beni Paesistico-Ambientali a liquidare 1 a spesa derivante in favore della SCABEC S.r.l. previa 
presentazione della rendicontazione delle spese effettivamente sostenute, resa dalla stessa società nei 
modi di legge, accompagnata dalla relativa relazione; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 2 / 2 

3. di inviare la presente deliberazione, per quanto di rispettiva competenza, al Settore Tutela 
BB.PP.AA e CC., al Settore Entrate e Spese di Bilancio e al Settore Stampa, Documentazione, Informazione 
e Bollettino Ufficiale nonché all’A.G.C. Gabinetto della Presidenza per opportuna conoscenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 
 


